
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 

νυχτερινής και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες, του προσωπικού του Δήμου Νάξου και Μι-

κρών Κυκλάδων για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαί-

ας υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών 

και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών) και εργασίας καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτι-

κής (νυχτερινών εργασίμων ημερών, ημερησίων 

και νυχτερινών Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-

ρών) του μόνιμου και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού του 

Δήμου Πάρου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 573/2025 (1)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 

νυχτερινής και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαι-

ρέσιμες, του προσωπικού του Δήμου Νάξου και Μι-

κρών Κυκλάδων για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΞΟΥ ΚΑΙ ΜΙΚΡΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαι-

σίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημο-

κρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονο-

μικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

“ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ”] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 

πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθ-

μίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 

άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγέ-

νειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότη-

τας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

3. Το άρθρο 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για ερ-

γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» 

του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176). 

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 

του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

(Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προ-

σώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), 

καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) 

και άλλες μισθολογικές διατάξεις”» (Α’ 176).

5. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δη-

μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, (ν. 3584/2007, Α’ 143).

6. Την παρ. 4 του άρθρου 79 και του άρθρου 284 του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).  

7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/17 απόφαση του Αναπλη-

ρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δικαιολογη-

τικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπερωριακή, 

νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» 

(Β’ 17).

8. Την υπ’ αρ. 80/2016 απόφαση, σε ορθή επανάλη-

ψη, του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νάξου και 

Μικρών Κυκλάδων σχετικά με την καθιέρωση 24ωρης 

και επταήμερης απασχόλησης για υπηρεσίες του Δή-

μου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων η οποία εγκρίθηκε 

με την υπ’ αρ. 46422/29-06-2016 (Β’ 2157) απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου.

9. Την υπ’ αρ. 164/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων σχετι-

κά με την τροποποίηση και συμπλήρωση της προγενέ-

στερης υπ’ αρ. 80/2016 απόφασης σε ορθή επανάληψη 

περί καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης απασχόλησης 

σε υπηρεσίες του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, 

η οποία εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 56128/20-09-2018 

(Β’ 4690) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης Αιγαίου. 

10. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων 

(Β’ 2927/2013).

11. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αντιμετώπιση επο-

χικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών το 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3451

46719

07.07.2025 11:09:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46720 Τεύχος B’ 3451/04.07.2025

προσωπικό πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας να απασχοληθεί κατά τις απογευματινές ώρες και επιτρέπεται 

στο προσωπικό που ανήκει σε τμήματα που λειτουργούν σε 12ωρη ή 24ωρη βάση, με επταήμερη απασχόληση να 

απασχοληθεί κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι παρακάτω ανάγκες του 

πολυνησιακού και τουριστικά ανεπτυγμένου Δήμου:

Για την πραγματοποίηση προγραμμάτων αποκομιδής απορριμμάτων και ανακυκλώσιμων υλικών, την πραγ-

ματοποίηση προγραμμάτων καθαρισμού οδών και κοινοχρήστων χώρων, την πραγματοποίηση προγραμμάτων 

πλυσίματος κάδων, για τη διαχείριση, συντήρηση και άμεση αποκατάσταση των βλαβών των δικτύων ύδρευσης 

και αποχέτευσης για το κλάδεμα των υψηλών δένδρων, την αποκομιδή κλαδιών από κλαδεύσεις, τις ανάγκες αρ-

δεύσεων των πάρκων κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, τις καταστάσεις θεομηνιών και εκτάκτων γεγονότων, για την 

αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφωτισμού, την αντιμετώπιση έκτακτων και φυσικών αναγκών, επιβλέ-

ψεις σε εκδηλώσεις και εθνικές επετείους, για τη συντήρηση των σχολικών κτιρίων, για αποκαταστάσεις βλαβών 

στα δημοτικά δίκτυα και κτίρια, για την υποδοχή και φιλοξενία αντιπροσωπειών εσωτερικού και εξωτερικού ή 

άλλων προσκεκλημένων, για τη διοικητική και γραμματειακή υποστήριξη του έργου του Δημάρχου και των λοιπών 

Δημοτικών Αρχών, την προβολή του έργου του Δημάρχου και τις δημόσιες σχέσεις του Δήμου με δημόσιους και 

ιδιωτικούς φορείς, για την τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων των συλλογικών οργάνων, για τη σύνταξη του ετήσιου 

απολογισμού, ισολογισμού και οικονομικών καταστάσεων, για την κάλυψη αναγκών του λογιστηρίου, των εσόδων, 

των προμηθειών και της ταμιακής υπηρεσίας για την εφαρμογή νομοθετικών ρυθμίσεων που αφορούν την υπη-

ρεσιακή, μισθολογική και βαθμολογική εξέλιξη του προσωπικού, καθώς και για τη διενέργεια των προσλήψεων 

τακτικού και έκτακτου προσωπικού, για την ηλεκτρονική καταχώρηση όλων των στοιχείων των υπαλλήλων του 

Δήμου, καθώς και όσων προσλαμβάνονται με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, για τον έλεγχο των δικτύων 

πληροφορικής-μεταδημοτεύσεις-ετεροδημότες, αναθεωρήσεις εκλογικών καταλόγων, για την τέλεση πολιτικών 

γάμων και την διεκπεραίωση άλλων ληξιαρχικών γεγονότων, για τη διενέργεια ελέγχων αρμοδιότητας δημοτικής 

αστυνομίας, για την υποστήριξη και υλοποίηση προγραμμάτων και δράσεων Κοινωνικής Πρόνοιας που στοχεύουν 

στη στήριξη των ευπαθών ομάδων κ.λπ.

12. Την υπ’ αρ. 94/2016 απόφαση περί τοποθέτησης των μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων στις οργανικές μονάδες 

του Δήμου.

13. Την υπ’ αρ. 11866/20-06-2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου 

περί πρόβλεψης πιστώσεων στους Κ.Α 00-6032, 10-6012.001, Κ.Α 10-6022.001, Κ.Α 15-6012.001, Κ.Α. 15-6022.001, 

Κ.Α 20-6012.001, Κ.Α 20-6022.001, Κ.Α. 25-6012.001, Κ.Α. 25-6022.001, Κ.Α. 30-6012.001, Κ.Α. 35-6012.001, Κ.Α. 35-

6022.001, Κ.Α. 50-6012.001 και Κ.Α. 90-6012.001 του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2025.

14. Το υπηρετούν προσωπικό του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε και κατανέμουμε την υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού του Δήμου Νάξου και Μικρών 

Κυκλάδων για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, στα όρια που καθορίζουν 

οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, ως εξής:

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ

Αριθμός προτεινόμενων ειδικών συνεργατών Απογευματινή εργασία έως την 22η ώρα

3 360

ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΜΥΡΙΔΩΡΥΧΕΙΩΝ ΝΑΞΟΥ

Κατηγορία 
Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία  

έως 22η ώρα 

ΤΕ Μόνιμοι 1 120

ΔΕ Μόνιμοι 1 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

ΤΜΗΜΑ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή εργασία 

μέχρι 22η ώρα

Νυκτερινή εργασία  
(22η-6η πρωινή) 

εργάσιμων ημερών 
πέρα από την εβδο-

μαδιαία υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων πέραν 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής 

Ημερήσια  
(6η πρωινή-22η ώρα)

Νυκτερινή  
(22η ώρα-6η πρωινή)

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 3 320 1 96 1 96 1 96

ΤΕ Μόνιμοι 2 240 1 96 1 96 1 96

ΔΕ Μόνιμοι 2 240 2 192 2 192 2 192



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46721Τεύχος B’ 3451/04.07.2025

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ

Κατηγορία 
Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία  

έως 22η ώρα 

ΠΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΤΕ Μόνιμοι 2 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Κατηγορία 
Απογευματινή εργασία  

έως 22η ώρα

 Κυριακές και Εξαιρέσιμες  

(6η πρωινή έως 22η ώρα)

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων

ώρες

Αριθμός 

προτεινόμενων 

υπαλλήλων

ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 4 480 -

ΔΕ Μόνιμοι 2 240 2 192

ΥΕ Μόνιμοι 1 120 1 96

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120 1 96

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Κατηγορία 
Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία  

έως 22η ώρα 

ΠΕ Μόνιμοι 3 300

ΤΕ Μόνιμοι 5 600

ΔΕ Μόνιμοι 5 500

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 100

ΥΕ Μόνιμοι 2 240

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κατηγορία 
Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία  

έως 22η ώρα 

ΠΕ Μόνιμοι 14 1.500

ΠΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

TE Μόνιμοι 4 480

ΤΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΔΕ Μόνιμοι 16 1.920

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 1 120

ΥΕ Μόνιμοι 3 360

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Κατηγορία 
Αριθμός προτεινόμενων 

υπαλλήλων κατά κατηγορία

Απογευματινή εργασία  

έως 22η ώρα 

ΠΕ Μόνιμοι 5 500

ΤΕ Μόνιμοι 3 300

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή 
εργασία  

(22η-6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας  

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια  
(6η πρωινή- 

22η ώρα)

Νυκτερινή  
(22η ώρα- 

6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 1              120



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46722 Τεύχος B’ 3451/04.07.2025

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή 
εργασία 

 (22η-6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας  

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια  
(6η πρωινή- 

22η ώρα)

Νυκτερινή  
(22η ώρα- 

6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 1              120

ΔΕ Μόνιμοι 5              540 5              410

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή 
εργασία  

(22η-6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας  

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια  
(6η πρωινή- 

22η ώρα)

Νυκτερινή  
(22η ώρα- 

6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 1                   120

ΤΕ Μόνιμοι 1                   120

ΔΕ Μόνιμοι 20               1450 10               800 10              1500 10            1800 10            1500

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 3                   300                    1                  90  2               300  2               700

ΥΕ Μόνιμοι 14              1.000 14            1.000  8                 800 10            1200 10           1.800

ΥΕ Ι.Δ.Α.Χ. 5                   500  5                500  5                 350  5               350   5              450

ΤΜΗΜΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή 
εργασία  

(22η-6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας  

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια  
(6η πρωινή- 

22η ώρα)

Νυκτερινή  
(22η ώρα- 

6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΠΕ Μόνιμοι 2                  200                 

ΤΕ Μόνιμοι 2                  240 1                    96 1                  96  

ΔΕ Μόνιμοι 6                  720 3                  288 3                288

ΔΕ Ι.Δ.Α.Χ. 2                  240 1                    96 1                  96

ΥΕ Μόνιμοι 6                  720 6                  576 6                576

ΤΜΗΜΑ ΒΙΟΚΑ

Κατηγορία

Απογευματινή 
υπερωριακή 

εργασία μέχρι 
22η ώρα

Νυκτερινή 
εργασία  

(22η-6η πρωινή) 
εργάσιμων 

ημερών πέρα 
από την 

εβδομαδιαία 
υποχρεωτική

Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων 
πέραν της εβδομαδιαίας  

υποχρεωτικής

Εργασία προς 
συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας

Ημερήσια  
(6η πρωινή- 

22η ώρα)

Νυκτερινή  
(22η ώρα- 

6η πρωινή)

Νυκτερινή 
εργάσιμων 

ημερών

Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες Άτομα ώρες

ΤΕ Μόνιμοι 1                  120 1                    96

ΔΕ Μόνιμοι 1                  120



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46723Τεύχος B’ 3451/04.07.2025

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής εργασίας ορίζονται 
οι προϊστάμενοι των Αυτοτελών Τμημάτων και Διευθύν-
σεων του Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, οι οποίοι 
θα βεβαιώνουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής 
εργασίας. Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για 
την καταβολή της υπερωριακής αμοιβής.

Ρητά ορίζεται ότι οι ανωτέρω ώρες υπερωριακής εργα-
σίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατό 
είκοσι (120) ώρες απογευματινής εργασίας, ενενήντα έξι 
(96) ώρες κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και 
ενενήντα έξι (96) ώρες νυχτερινής εργασίας. 

Ειδικά για το προσωπικό που ανήκει στην υπηρεσία 
καθαριότητας το σχετικό όριο για υπερωριακή εργασία 
κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες καθώς και τις 
νυχτερινές ώρες δεν μπορεί να υπερβαίνει ανά υπάλληλο 
τις εκατό ογδόντα (180) ώρες. 

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα επιτρεπόμενα 
και δύναται να πραγματοποιηθούν μόνο εφόσον το επι-
βάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας. 

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους εκατό 
τριάντα μία χιλιάδων ευρώ (131.000,00 €), η οποία θα βαρύ-
νει τους κάτωθι κωδικούς του προϋπολογισμού του Δήμου 
Νάξου και Μικρών Κυκλάδων οικονομικού έτους 2025:

Κ.Α. 00-6032, Κ.Α 10-6012.001, Κ.Α 10-6022.001,  
Κ.Α 15-6012.001, Κ.Α. 15-6022.001, Κ.Α 20-6012.001,  
Κ.Α 20-6022.001, Κ.Α. 25-6012.001, Κ.Α. 25-6022.001,  
Κ.Α. 30-6012.001, Κ.Α. 35-6012.001, Κ.Α. 35-6022.001, 
Κ.Α. 50-6012.001 και Κ.Α. 90-6012.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Νάξος, 20 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΛΙΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 585/2025 (2)

Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας, εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής (νυχτερινών εργασίμων ημερών και 
ημερησίων Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) 
και εργασίας καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
(νυχτερινών εργασίμων ημερών, ημερησίων και 
νυχτερινών Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) 
του μόνιμου και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού του Δήμου 
Πάρου για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 58 παρ. 1 περ. δ’ του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) περί συστάσε-
ως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων του Δημάρχου.

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δη-
μοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3.Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετού-
μενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επεί-

γουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-

νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176) και συγκεκριμένα:

α. Την περ. (δ) παρ. 1 του άρθρου 7, που καθορίζει το 

πεδίο εφαρμογής των άρθρων του κεφ. Β’ του ανωτέρω 

νόμου, στο οποίο εντάσσονται οι μόνιμοι και οι Ι.Δ.Α.Χ. 

και Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ α’ βαθμο,

β. το άρθρο 34, περί καταργήσεως γενικών ή ειδικών 

διατάξεων κατά το μέρος που αυτές ρύθμιζαν θέματα που 

θίγονται από τις διατάξεις του κεφ. Β’ του ανωτέρω νόμου,

γ. το άρθρο 20, με το οποίο καθορίζεται η διαδικασία 

και οι προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και προς συ-

μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 

των ΟΤΑ α’ βαθμού, καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 

κατά περίπτωση.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016, εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 

για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (176Α’).

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 που 

ορίζουν ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά τις 

νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 

για το προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία καθαρι-

ότητας των ΟΤΑ α’ βαθμού.

7. Το άρθρο 41 του ν. 3879/2011 (Α’ 138) με το οποίο 

καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο ερ-

γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των 

λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. 

8.Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25-7-2011 από-

φαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης «Καθιέ-

ρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-

λων του Δημοσίου και των Ν.Π.Δ.Δ.» (Β’ 1659).

9.Την υπ’ αρ. 194/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Πάρου σχετικά με την καθιέρωση εξαιρέσεων 

από την 5νθήμερη εργασία και 24ωρη -18ωρη λειτουρ-

γία υπηρεσιών του Δήμου Πάρου, η οποία επικυρώθηκε 

με την υπ’ αρ. 6427/11/9-4-2012 (Β’ 1461) απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Πάρου (Β’ 6713/2021).

11.Την υπ’ αρ. 305/2022 (ΑΔΑ:Ψ60ΑΩΞΓ-02Υ) απόφαση 

Δημάρχου, σχετική με την τοποθέτηση του προσωπικού 

στις οργανικές μονάδες. 

12. Την υπ’ αρ. 10/368/11-01-2024 ΑΔΑ: ΨΦΒΜΩΞΓ-

ΞΛ5 απόφαση Δημάρχου σχετικής με την ανάθεση αρ-

μοδιοτήτων και υπογραφών στo Γενικό Γραμματέα του 

Δήμου Πάρου. 

13. Την υπ’ αρ. 103/2024 (ΑΔΑ:ΨΔΜΣΩΞΓ-Ω9Α) απόφαση 

Δημάρχου, σχετικά με την τοποθέτηση του αυτοδικαίως 

μεταφερθέντος προσωπικού του καταργούμενου Ν.Π.Δ.Δ. 

«Κοινωνικής Προστασίας, Πρόνοιας και Αλληλεγγύης» και 

της λυθείσας κοινωφελούς επιχείρησης του Δήμου «Δη-

μοτική Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτιστικής Ανάπτυξης 

Πάρου», δυνάμει των διατάξεων του ν. 5056/2023.

14. Την υπ’ αρ. 8925/12-06-2025 βεβαίωση της Οικο-

νομικής Υπηρεσίας με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46724 Τεύχος B’ 3451/04.07.2025

προϋπολογισμό οικ. έτους 2025 έχουν εγγραφεί οι πιο 
κάτω πιστώσεις στους αντίστοιχους Κ.Α. ως εξής: 

Α. Διοικητικές - Οικονομικές Υπηρεσίες Κ.Α 10-6012 το ποσό 
των 20.646,14 € και Κ.Α. 10-6022 το ποσό των 7.500,00 €.

Β. Υπηρεσίες Κοινωνικής Μέριμνας και Προστασίας της 
Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης, Εξυπηρέτησης του 
Πολίτη και Κοινωνικής Μέριμνας Κ.Α. 15-6012 το ποσό 
των 5.000,00€ και Κ.Α. 15-6022 το ποσό των 6.000,00€.

Γ. Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού Κ.Α 
20-6012 το ποσό των 44.880,00 €, Κ.Α 20-6022 το ποσό 
των 1.250,00 €.

Δ. Τεχνικές και Πολεοδομικές Υπηρεσίες Κ.Α. 30-6012 
το ποσό των 8.000,00 €.

Ε. Υπηρεσίες Πρασίνου Κ.Α. 35-6012 το ποσό των 
1.500,00€ και Κ.Α. 35-6022 το ποσό των 500,00€.

15. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση εποχιακών, 
έκτακτων, επειγουσών και όλως απρόβλεπτων αναγκών 
υπάρχει ανάγκη υπερωριακής εργασίας απογευματινής, 
και εργασιών κατά τις Κυριακές και αργίες προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου και καθ’ υπέρβαση 
αυτού, στο μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό του Δήμου και 
συγκεκριμένα:

• Για την καθαριότητα και τον ευπρεπισμό των οικισμών, 
ειδικότερα κατά την τουριστική περίοδο, την αποκομιδή 
των απορριμμάτων και τη συνεχή λειτουργία της Υπηρεσί-
ας Καθαριότητας, κλάδεμα των υψηλών δένδρων και την 
αποκομιδή κλαδιών από τις κλαδεύσεις, για τις ανάγκες 
άρδευσης των πάρκων κατά τους θερινούς μήνες.

• Για τις επιβλέψεις σε εκδηλώσεις, εθνικές επετείους, 
τοποθετήσεις εορταστικών διακόσμων.

• Για την υποστήριξη πολιτιστικών και άλλων εκδη-
λώσεων του Δήμου κατά τις απογευματινές ώρες και 
τα Σάββατα (οδηγοί για μεταφορά αντικειμένων κ.λ.π.) 
εργάτες για την προετοιμασία των χώρων και την απο-
κατάστασή τους μετά το πέρας των εκδηλώσεων.

• Για τη συντήρηση δημοτικών και σχολικών κτιρίων, 
τοποθετήσεις εξεδρών σε πολιτιστικές εκδηλώσεις και 
εθν. επετείους.

• Για τη διοργάνωση επετειακών και κοινωνικών εκδη-
λώσεων και υλοποίηση επιμορφωτικών και εκπαιδευτι-
κών προγραμμάτων.

• Για την επικοινωνία του Δημάρχου και των λοιπών 
Δημοτικών Αρχών με το κοινό και την γραμματειακή 
τους υποστήριξη. 

• Για την αντιμετώπιση των αναγκών που προέκυψαν 
από τη μεταφορά πρόσθετων αρμοδιοτήτων οι οποίες 
δεν συνοδεύτηκαν από τη μεταφορά προσωπικού.

• Τις υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιάζονται στους 
διάφορους τομείς από την έλλειψη προσωπικού λόγω 
συνταξιοδοτήσεων, και την αδυναμία προσλήψεων λόγω 
αναστολής των διορισμών στο δημόσιο τομέα.

• Την υποχρέωση χορήγησης των κανονικών αδειών 
των υπαλλήλων. 

• Την υπηρεσιακή ανάγκη που δημιουργείται κατά το 
τρέχον έτος για την τήρηση των πρακτικών των συνεδρι-
άσεων του Δημοτικού Συμβουλίου και των Συμβουλίων 
των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων. 

• Τις ανάγκες που δημιουργούνται σε όλους τους οικι-
σμούς και τις Δημοτικές και Τοπικές Κοινότητες λόγω της 

τουριστικής περιόδου και απαιτούν ελέγχους (καταστη-

μάτων, στάθμευσης, καταγγελιών κ.λ.π.) από τη Δημο-

τική Αστυνομία και τον υπάλληλο Κλητήρα - Θυρωρό - 

Γενικών Καθηκόντων, ο οποίος επικουρεί τη Δημοτική 

Αστυνομία με απόφαση Δημάρχου, (λόγω έλλειψης ικα-

νού αριθμού Δημοτικών Αστυνομικών), στις μετρήσεις 

(πεζοδρομίων κ.λ.π.) και ελέγχους καταστημάτων και οι 

οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού των 

Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών, των Τεχνικών 

Υπηρεσιών και της Υπηρεσίας Καθαριότητας πέραν του 

κανονικού ωραρίου εργασίας.

16. Επιπλέον κρίθηκε απαραίτητη η αποζημίωση 

για τις νυχτερινές ώρες εργασίμων ημερών προς συ-

μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής και τις 

ημερήσιες ώρες Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, 

του μόνιμου και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού των υπηρεσιών 

καθαριότητας, προκειμένου να περισυλλέγονται τα 

απορρίμματα γρηγορότερα σε όλο το νησί λόγω της 

μειωμένης κίνησης στους δρόμους κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες, δίχως να παρεμποδίζεται η κυκλοφορία, 

πολύ περισσότερο δε κατά τους μήνες που η τουρι-

στική κίνηση είναι αυξημένη και προς αντιμετώπιση 

εκτάκτων, κατεπειγουσών, εποχιακών και όλως απρό-

βλεπτων αναγκών ιδιαίτερα κατά τους καλοκαιρινούς 

μήνες που λειτουργούν τα καταστήματα υγειονομικού 

ενδιαφέροντος όλο το εικοσιτετράωρο, τα ξενοδοχεία 

και οι λοιπές επιχειρήσεις που σχετίζονται με τον του-

ρισμό και υπάρχει σημαντική ρύπανση των χώρων και 

σωρεύεται μεγάλος όγκος απορριμμάτων και το νησί 

πρέπει να καθαρίζεται και τις Κυριακές. 

17. Το υπ’ αρ. 7695/08-05-2025 (σε ορθή επανάληψη 

υπ’ αρ. 23-6-2025) υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος 

Καθαριότητας της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχεδια-

σμού, Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής. 

18. Το υπ’ αρ. οικ. 81/10-06-2025 υπηρεσιακό σημεί-

ωμα της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων και Υπηρεσιών.

19. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής απασχό-

λησης των μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου, για το Β’ εξάμηνο του 

έτους 2025, κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών.

2. Για το μόνιμο και Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρό-

νου προσωπικό της Υπηρεσίας Καθαριότητας και καθιε-

ρώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία, νυχτερινή 

εργασία εργάσιμων ημερών από 22:00 έως 06:00 προς 

συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής καθώς 

και ημερήσια εργασία από 06:00 έως 22:00 Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών προς συμπλήρωση και καθ’ 

υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερινών 

εργασίμων ημερών και ημερησίων Κυριακών και εξαιρέ-

σιμων ημερών) σύμφωνα με τις παραπάνω διατάξεις, για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2025.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 46725Τεύχος B’ 3451/04.07.2025

Α. Για το προσωπικό που αμείβεται από τους Κ.Α. 10-6012 και 10-6022 (Οικονομικές Διοικητικές και Λοιπές Υπη-
ρεσίες διοικητικού χαρακτήρα). 

Για είκοσι πέντε (25) μόνιμους και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλους, των Διοικητικών, Οικονομικών, Τεχνικών και λοιπών υπη-
ρεσιών και έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. του Τμήματος Προγραμματισμού Μηχανοργάνωσης και Πληροφορικής, έως 
είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο, για απογευματινή υπερωριακή εργασία. 

Β. Για τρεις μόνιμους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών που αμείβεται από τον Κ.Α. 30-6012, έως 
είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο. 

Γ. Για το προσωπικό που αμείβεται από τους Κ.Α. 20-6012, Κ.Α. 20-6022 και Κ.Α. 35-6012, Κ.Α. 35-3022.
Για τους παρακάτω υπαλλήλους του Τμήματος Καθαριότητας και Πρασίνου.

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ /ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 

ΑΠΟ 22.00-

06.00 ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΗΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ  

ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 06.00-22.00

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΕΒΔ/ΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 22:00-

06:00

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ  

ΑΠΟ 06:00-22:00

ΕΡΓΑΣΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ 

ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 

ΑΠΟ 22:00-06:00

1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

1 120 0 0 0 0 0

2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ / ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

1 120 0 180 0 180 0

3 ΔΕ  ΟΔΗΓΩΝ 11 1320 1980 1980 990 1980 990

4

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

(συνοδοί απορ/φόρων και 

οδοκαθαριστές)

39 4680 7020 7020 3510 7020 3510

5
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ
1 120 180 180 90 180 90

6
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
1 120 180 180 90 180 90

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 6480 9360 9540 4680 9540 4680

Δ. Για δύο μόνιμους υπαλλήλους κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Προσωπικού Εστίασης/Μαγείρων, τέσσερις μόνιμους 
υπαλλήλους κατηγορίας/κλάδου ΤΕ Παιδαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας, δύο μόνιμους υπαλλήλους κατηγορίας/
κλάδου ΔΕ Βοηθών Βρεφονηπιοκόμων, έναν υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, 
έναν υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. κατηγορίας/κλάδου ΠΕ Νηπιαγωγών, δύο υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. κατηγορίας/κλάδου ΔΕ Διοι-
κητικού Λογιστικού του Τμήματος Κοινωνικής Μέριμνας και Προστασίας της Διεύθυνσης Διοικητικής Οργάνωσης, 
Εξυπηρέτησης του Πολίτη και Κοινωνικής Μέριμνας, που αμείβονται από τους Κ.Α. 15-6012 και Κ.Α. 15-6022 έως 
είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο για απογευματινή υπερωριακή εργασία.

Ε. Για επτά (7) μόνιμους υπαλλήλους, του ΚΕΠ Δήμου Πάρου κλάδου Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών που 
αμείβεται από τον Κ.Α. 10-6012 , έως είκοσι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο, για απογευματινή υπερωριακή εργασία.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΥΜΒΑΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ.ΑΧ. 

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΥΠΕΡΩΡΙΑ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 

ΜΕΧΡΙ 22.00

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 
ΑΠΟ 22.00-
06.00 ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΡΓΙΩΝ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ  
ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 06.00-22.00

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 
ΕΒΔ/ΔΙΑΙΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 22:00-

06:00

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ  
ΑΠΟ 06:00-

22:00

ΕΡΓΑΣΙΑ 
ΚΥΡΙΑΚΩΝ 
ΚΑΙ ΑΡΓΙΩΝ 
ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ 
ΑΠΟ 22:00-

06:00

1
ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
1 120 0 180 0 180 0

2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2 240 360 360 180 360 180

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 360 360 540 180 540 180



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46726 Τεύχος B’ 3451/04.07.2025

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
95.276,14€ η οποία βαρύνει τους ΚΑ του προϋπολογι-
σμού του οικ. έτους 2025 ως εξής:

Κ.Α 10-6012 με το ποσό των 20.646,14 € 
Κ.Α. 10-6022 με το ποσό των 7.500,00 €
Κ.Α. 15-6012 με το ποσό των 5.000,00 €
Κ.Α. 15-6022 με το ποσό των 6.000,00 €
Κ.Α 20-6012 με το ποσό των 44.880,00 €
Κ.Α 20-6022 με το ποσό των 1.250,00 € 
Κ.Α. 30-6012 με το ποσό των 8.000,00 €
Κ.Α. 35-6012 με το ποσό των 1.500,00€ 
Κ.Α. 35-6022 με το ποσό των 500,00€
Οι σχετικές δαπάνες σε καμία περίπτωση δεν μπορούν 

να υπερβούν το ύψος των πιστώσεων του προϋπολογι-
σμού, όπως έχουν κατανεμηθεί ως άνω.

Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 
και ωρών απασχόλησης δύνανται να πραγματοποιηθούν 
μόνο εφόσον το επιβάλουν οι ανάγκες της υπηρεσίας, για 
το λόγο αυτό η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γί-

νεται κάθε φορά με απόφαση Δημάρχου, ανάλογα με τις 

υπηρεσιακές ανάγκες και κατόπιν μηνιαίας βεβαίωσης 

των καθ’ ύλη αρμοδίων οργάνων ή των Προϊσταμένων 

Διευθύνσεων.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με 

την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου 

αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού 

αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η απόφαση να δημοσιευθεί σύμφωνα με την παρ. 4 του 

άρθρου 79 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/ 

2006) στον πίνακα ανακοινώσεων του Δημοτικού Καταστή-

ματος και στο πρόγραμμα «Διαύγεια». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Παροικία, 23 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΙΖΑΣ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02034510407250008*


